EXECUTIVO www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 297/2021

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM

(MA). EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º

297/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, INSCRITO

NO CNPJ Nº 06.138.911/0001-66; através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS

CONTRATADA: W. S. SOUZA - PUBLICIDADE, inscrita no CNPJ sob

o nº 19.954.348/0001-46 PREGÃO PRESENCIAL N.º 136/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso I, alínea “b” e § 1º, da Lei

n.º 8.666/93. 1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DA ALTERAÇÃO DO NOME

DA EMPRESA: 1.1. Fica alterado o nome da empresa CONTRATADA,

responsável pelo contrato nº 297/2021, firmado entre as partes em

01/10/2021, a empresa denominada W. S. SOUZA – PUBLICIDADE

CNPJ nº 19.954348/0001-46, passa a se chamar CACTUS

COMUNICAÇÃO LTDA, com CNPJ nº 19.954348/0001-46, mantendo-

se inalterados os demais dados cadastrais e obrigações da

CONTRATADA 2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 2.1. O

aditamento contratual perfaz o total de R$ 45.291,30 (quarenta e cinco

mil e duzentos e noventa e um reais e trinta centavos), equivalente a

aproximadamente 25% do valor inicialmente pactuado. 2.2. O valor do

Contrato n.º 297/2021 que totalizava em R$ 186.432,00 (cento e oitenta

e seis mil e quatrocentos e trinta e dois reais), passa a ter o valor de R$

231.723,30 (duzentos e trinta e um mil e setecentos e vinte e três reais

e trinta centavos)  3.CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0002.2004.0000; 3.3.90.39.00. 4.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas em todos

os termos e condições as demais cláusulas do contrato aditado, ficando

este termo fazendo parte integrante e complementar do contrato

original, a fim de que juntos produzam um só efeito. Tuntum (MA), 07

de agosto de 2024. RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO

BAPTISTA COSTTA – Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e

Despesas.

.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 297/2021 ...................................................................................................................................... 1

VOL. IV - Nº  0857/2024
ISSN – 2965-3746
QUARTA – 07 DE AGOSTO DE 2024

EXECUTIVO

www.tuntum.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA
VOL. IV  - Nº 0857/2024 – QUARTA - 07 DE AGOSTO DE 2024
ISSN - 2965-3746

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal

RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas

CAROLINE SOARES LIMA

Secretária Executiva

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2024-08-08T10:05:54-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166